EDITAL Nº 04, DE 16 DE JULHO DE 2024

O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO da Faculdade de

Educação, da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, por meio da

Comissão de Seleção constituída pela Portaria nº 66, no uso de suas atribuições legais, e

de acordo com o Edital UFMS/PROPP nº 173, de 13 de maio de 2024, que tornou pública

a abertura de inscrições para processo seletivo de candidatos brasileiros para

preenchimento de vagas remanescentes do Edital Propp/UFMS nº 318/2023 nos cursos

de doutorado dos Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu - PPGs da UFMS, para

ingresso no ano letivo de 2024, conforme disposições deste Edital, torna público a

retificação do EDITAL Nº 01, DE 01 DE JULHO DE 2024, de acordo com as disposições

deste Edital.

1 - No item 2.1. do EDITAL Nº 01, DE 01 DE JULHO DE 2024 que trata do

cronograma da fase de avaliações.

Onde se lê:

Leia-se:

Avaliações E C Data de

realização

Resultado

Preliminar

das

Avaliações na

página do

PPG

Período de

Recurso do

Resultado

das

Avaliações

na

página do

PPG

Resultado

Final das

Avaliações

na

página do

PPG

Prova de

Conhecimentos

Específicos

x  08/07/2024 11/07/2024 12 e

15/07/2024

16/07/2024

Análise do pré-projeto x  17/07/2024  18/07/2024  19/07/2024

e

20/07/2024

22/07/2024

Defesa do pré-projeto x  24/07/2024 25/07/2024  26/07/2024

e

27/07/2024

29/07/2024

Análise de currículo  x 24/07/2024 25/07/2024  26/07/2024

e

27/07/2024

29/07/2024

Campo Grande, 16 de julho de 2024.

ANTÔNIO CARLOS DO NASCIMENTO OSÓRIO

Presidente da Comissão de Seleção